mollito regali supercilio, sacerdoti se in baptismo libens substrauit. Recalcitrauit aliquantisper Quicelmus, donec ualitudine corporis ammonitus^a ne salutem animae negligeret, deuotionem consortis et ipse emulatus eodem anno carne solutus est. At uero Kinegislus sexennio post, longae quietis gratia functus, anno regni tricesimo primo uitam clausit.

19. Successit hereditati filius eius Kenwalkius, primo regni auspicio pessimis,^b medio et ultimo tempore optimis principibus comparandus. Potestate siquidem initiatus adolescens, qui regio luxu insolescens facta paterna in secundis poneret, sine retractatione Christianismum^c et legitimum matrimonium abiurauit. Sed a Penda rege Mertiorum, cuius sorori repudium dederat, bello impetitus et uictus, ad regem Orientalium Anglorum confugit; ubi et propria calamitate et hospitis sedulitate fidem persuasus, triennio post resumptis uiribus regnoque recepto iocundum miraculum suae mutationis ciuibus exhibuit, in tantum fortis ut, qui antea^d nec suos fines impune defensitarat, nunc usquequaque^e imperium prorogaret. Britannos antiquae libertatis conscientiam frementes, et ob hoc crebram rebellionem meditantes, bis omnino protriuuit, ^fprimum in loco qui dicitur Wirtgeornesburg, secundo iuxta montem qui dicitur Penne,^f et in Wlferium Pendae filium paternam ultus iniuriam, plurima illum parte regni truncauit,^g religiosus adeo ut primus antecessorum suorum in Wintonia templum Deo per id seculi^h pulcherrimum construeret, quo loci posteritas in sede episcopali fundanda, etsi augustioriⁱ peritia, per eadem tamen cucurrit uestigia,^j [29. 2] ita munificus^k ut nichil patrimoniorum cognatis negaret, quippe qui filio fratris pene tertiam regni partem magnanima liberalitate communicaret. Has animi regalis^l dotes stimulis monitionum animabant sanctissimi suae prouintiae episcopi Angilbertus, de quo multa in Gestis Anglorum^m quae probes^m inuenies, et nepos eius Leutherius, post ipsum in Westsaxonia septenniⁿ pontifitio ^ofunctus. Quod eo non pretermisi, quia de annis presulatus eius^o Beda nichil expressum reliquit, michi ex Cronicis² cognitum dissimulare

^a monitus *Tt* ^b pessimus *TtB* ^c Christianissimum *Tt^{a,c}.AaB* ^d ante
B ^e longiuscule *Bf* ^{f-f} *om. TtA* ^g multauit *Bf* ^h temporis *B*
(*cf.* 122. 2 *n.*) ⁱ angustiori *TtAa (and Bk?)* ^j *Here C inserts a long passage on Glastonbury (see Appendix, p. 802) conventionally numbered 19 (in part)–29 (in part)*
^k ita munificus *TtA*; ita fuit munificus *C*; nec solum in ecclesiasticis uerum etiam in secularibus ita munificus extitit *B* ^l regales *B* ^{m-m} Bede *B* ⁿ septenni annis
A; septem annis *C* ^o *om. Tt*